Vakuumsaugdüse OVEM
Änderungen vorbehalten – 2008/042 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Vakuumsaugdüsen OVEM
Merkmale
Auf einen Blick
Beschleunigter Vakuumabbau zum
sicheren ablegen des Werkstücks
durch integriertes Magnetventil zur

2008/04 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Vakuumsaugdüsen OVEM
Typenschlüssel
OVEM — 10 — H — B N — QO — CE — N — 2P
Typ
OVEM Vakuumsaugdüse
Nennweite Lavaldüse [mm]
05 0,45
07 0,7
10 0,95
Ejektor-Charakteristik
H Hohes Vakuum
Gehäusebreite
B Rastermaß 20 mm
Ausführung
N NPT/Zoll
Pneumatische Anschlüsse
QO P-V mit QS-Verschraubung,
R mit offenem Schalldämpfer
Ruhestellung der Vakuumsaugdüse
ON NO, stromlos offen (Vakuumerzeugung)
OE NO, stromlos offen mit Abwurfimpuls
CN NC, stromlos geschlossen (Vakuumerzeugung)
CE NC, stromlos geschlossen mit Abwurfimpuls
Elektrischer Anschluss
N Stecker M12 (5-polig)
Vakuumsensor, elektrischer Schaltausgang
2P 2 Schaltausgänge PNP
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2008/046 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Vakuumsaugdüsen OVEM
Datenblatt
Funktion
NC, stromlos geschlossen:
• Schalldämpfer offen
• Abwurfimpuls, Schalldämpfer
offen
N0, stromlos offen:
• Schalldämpfer offen
• Abwurfimpuls, Schalldämpfer
offen
-Q- Temperaturbereich
0 … +50 °C
-L- Betriebsdruck
2 … 8 bar
Allgemeine Technische Daten
Typ OVEM-05 OVEM-07 OVEM-10
Nennweite Lavaldüse [mm] 0,45 0,7 0,95
Ejektor-Charakteristik Hohes Vakuum / Standard H
Pneumatischer Anschluss 1 QS-¼ QS-Ä QS-Ä
Vakuumanschluss QS-Ä QS-Ä QS-Ä
Pneumatischer Anschluss 3 offener Schalldämpfer integriert
Integrierte Funktion ON/CN Einschaltventil elektrischg /
Vakuumschalter
Filter
OE/CE Einschaltventil elektrisch/
Abwurfimpuls elektrisch
Drossel

Vakuumsaugdüsen OVEM
Datenblatt
Bestellangaben und Gewichte
Schaltsymbol Beschreibung Nennweite Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
yp
stromlos geschlossen
mit offenen Schalldämpfer 0,45 317 539 992 OVEM-05-H-BN-QO-CN-N-2Pp
0,7 322 539 993 OVEM-07-H-BN-QO-CN-N-2P
0,95 322 539 994 OVEM-10-H-BN-QO-CN-N-2P
mit Abwurfimpuls und offenen 0,45 325 539 989 OVEM-05-H-BN-QO-CE-N-2Pp
Schalldämpfer 0,7 331 539 990 OVEM-07-H-BN-QO-CE-N-2P
0,95 331 539 991 OVEM-10-H-BN-QO-CE-N-2P
stromlos offen
mit offenen Schalldämpfer 0,45 317 539 986 OVEM-05-H-BN-QO-ON-N-2Pp
0,7 322 539 987 OVEM-07-H-BN-QO-ON-N-2P
0,95 322 539 988 OVEM-10-H-BN-QO-ON-N-2P
mit Abwurfimpuls und offenen 0,45 325 539 983 OVEM-05-H-BN-QO-OE-N-2Pp
Schalldämpfer 0,7 331 539 984 OVEM-07-H-BN-QO-OE-N-2Pp
0,95 331 539 985 OVEM-10-H-BN-QO-OE-N-2P
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2008/0412 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Vakuumsaugdüsen OVEM
Bestellangaben – Produktbaukasten
Mindestangaben0M Optionen0O
Baukasten-Nr. Lavaldüse Gehäusegröße/Breite Ruhestellung des
Vakuumejektors
Vakuumschalter
elektrischer
Schaltausgang
Vakuumsaugdüse Vakuumtyp Pneumatische
Anschlüsse
Elektrischer
Anschluss
539 075 OVEM 05
07
10
H BN QO ON
OE
CN
CE
N 2P
Bestell-
beispiel
539 075 OVEM – 05 – H – BN – QO – ON – N – 2P
Bestelltabelle
Baugröße 20 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 539 075
Vakuumsaugdüse Vakuumsaugdüse mit Vakuumventil ein/aus und Handhilfsbetätigung OVEM OVEM-
Lavaldüse [mm] 0,45 -05[ ]
0,7 -07
0,95 -10
Vakuumtyp Hoher Unterdruck -H -H
Gehäusegröße/Breite [mm] 20 (inch-Ausführung) -BN -BN
Pneumatische Anschlüsse Versorgung/Vakuumanschluss mit QS-Verschraubungen, Abluftanschluss mit
offenem Schalldämpfer
-QO -QO
Ruhestellung des Vakuum- NO, stromlos offen (Vakuumerzeugung) -ONg
ejektors NO, stromlos offen (Vakuumerzeugung) mit Abwurfimpuls -OEj
NC, stromlos geschlossen (keine Vakuumerzeugung) -CN
NC, stromlos geschlossen (keine Vakuumerzeugung) mit Abwurfimpuls -CE
Elektrischer Anschluss Stecker M12 (5-polig) -N -N
0O Vakuumschalter, elektrischer
Schaltausgang
Schaltausgang 2x PNP -2P
Übertrag Bestellcode
539 075 OVEM – – H – BN – QO – – N –
W
-V- Neu